I uenustum *Gronouius*: et uenustum 5 assiduus dediderat *Pincianus*:
 didicerat 6 cur^{is} (*post cur ras.*) 7 peruenerit *Muretus*: peruenerat
 est ultionis 9 contumelie 10 patientis^e 11 decriit^c 12 C. et hic et
infra scripsi secutus praeceptum Quint. 1, 7, 25 et lapidum incisorum aucto-
ritatem, quauis codex: mira constantia omnibus locis G. teneat 13 mira
 libidine *Haase, Maduig*: mirabiliter 14 foeditas^s (*s m. pr.*) anili* (*ras.*
trium fere litterarum) 16 emendacitatis sed emendicatis *superscr.* aspersi
uerba tanta—deformitas, quae *Gertz*: se non intellegere profitetur, satis, ut
opinor, explicantur iis quae inueniuntur de breu. uit. 12, 3 dum coma . . de-
ficiens hinc atque illinc in frontem compellitur 17 sctus inormitatem
 23 id est *Lipsius*: idē (*post e leuis ras.*) inconcione

dium! Chaereae contra, tribuno militum, sermo non pro manu 3
erat, languidus sono et, ni facta nosses, suspectior. huic Gaius
signum petenti modo Veneris, modo Priapi dabat aliter atque
aliter exprobrans armato mollitiam. haec ipse perlucidus, crepidatus,
5 auratus. coegit itaque illum uti ferro, ne saepius signum peteret:
ille primus inter coniuratos manum sustulit, ille ceruicem mediam
uno ictu decedit. plurimum deinde undique publicas ac priuatas
iniurias ulciscantium gladiatorum ingestum est, sed primus uir fuit,
qui minime uisus est. at idem Gaius omnia contumelias putans, 4
10 ut sunt ferendarum impatientes faciendarum cupidissimi, iratus fuit
Herennio Macro, quod illum Gaium salutauerat. nec inpune cessit
primipilari, quod Caligulam dixerat. hoc enim in castris natus et
alumnus legionum uocari solebat, nullo nomine militibus familiarior
umquam factus. sed iam Caligulam conuicium et probrum iudicabat.
15 conturbatis ergo hoc ipsum solacio erit, etiamsi nostra facilitas 5
ultionem omiserit, futurum aliquem qui poenas exigat a procace
et superbo et iniurioso, quae uisus numquam in uno homine et in
una contumelia consumuntur. respiciamus eorum exempla, quorum
laudamus patientiam, ut Socratis, qui comoediarum publicatos in
20 se et spectatos sales in partem bonam accepit risitque non minus
quam cum ab uxore Xanthippe immunda aqua perfunderetur.
Antistheni mater barbara et Thraessa obiciebatur. respondit et
deorum matrem Idaeam esse.

NIX. Non est in rixam conluctationemque ueniendum. procul 1
25 auferendi pedes sunt et quidquid horum ab imprudentibus fiet
(fieri autem nisi ab imprudentibus non potest) negligendum et
honores iniuriaeque uolgi in promiscuo habendae. nec his dolen-
dum nec illis gaudendum: alioqui multa timore contumeliarum 2
aut taedio necessaria omitemus publicisque et priuatis officiis, ali-